
香里丘デイサービスセンター 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
                                                         通所介護事業所 介護予防・日常生活支援総合事業第一号通所事業 

                                                                          指定 2772400780 号 

（指定 2772400780号）                                      

 

                                                                社会福祉法人 聖徳園 

 

  

 

1 日のプログラム内容 ※内容・時間等、変更となる場合がございます 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

サービス提供開始 

配茶、バイタルチェック 

女性入浴サービス開始 

歓談 

口腔体操 

リハビリ体操 

昼食 

男性入浴サービス開始 

レク活動 

ラジオ体操、リズム体操等 

ティータイム 

パワーリハビリ（運動器） 

※対象の方のみ 

レクリエーション活動 

 

 

or 園児交流会 サービス終了 

 

短時間利用：入浴のみや入浴と食事のみといったサービス等、ご相談に応じます 

散   髪：月 1回の訪問理美容（カットのみ 1,800 円）もご利用いただけます 

散策・外出：外食ツアー等、適宜、企画して参ります（実費ご負担） 

行   事：新年会、敬老会 

 

大丸ピーコック 

香里ケ丘図書館 

香里丘デイサービスセンター 

勝山愛和幼稚園 

新香里バス亭 

枚方公園 

藤田川 香里園 

桜通り いちょう通り 

けやき通り 

〒573-0084 大阪府枚方市香里ケ丘４丁目 17-1 

Tel 072-860-3131 Fax 072-860-3132 

               京阪バス 新香里下車 徒歩 1 分  

けやき通り 



                                                        

 
あいあいルーム 

心 が 元 気 に な る １ 日 

こちらでお過ごしいただくのが基本とな

りますが、フロア等お好きな所で寛いで

いただくことも可能です 

 

園児さん交流会 

※同法人保育所が 

併設されています 

リハビリ体操 

 
口腔体操 

 

レク活動 

運動器 

バイオステップ 

持久力の維持向上 

動作性のレベルアップ 

フットプレートを交互に 

踏みながら、両手でアー 

ムの押し引き動作を連動 

させる全身運動です。 
  

 

 

 

チェストプレス 

身体を支える動作や 

肩関節・胸郭の可動 

性を向上します。 

 
  

   

 

 
 

ホリゾンタルレッグプレス 

起立・着席動作の改善、足・膝・

股関節周囲の安定性向上。 

  
 

 

 

※月・金曜日の１０：００～１２：００ 

健康運動指導士による健康維持プログラ

ムを実施いたします 

一般浴槽、立位が困難な方でも座位のま

ま安心して入浴していただけるリフト浴

槽、寝たきりの方でも安全に入浴してい

ただけるストレッチャー浴槽がございま

す 

 

入浴場 

あじさいルーム 

中庭をご覧いただきな

がら温泉気分でお寛ぎ

ください 

 

レク活動だけでなく、歌唱曲や絵手紙等ボ

ランティアの皆様が定期的に来てくださっ

ています 

 

寝たきりの方でも安心して 

ご利用いただけます 

 

静養室 

【 開所時間 】９：００～１６：３０ 

【 開 所 日 】月曜～土曜（祝日も開所しております） 

【 定  員 】１日４５名（予防給付含む） 

【 食事料金 】６００円（ソフト食、ミキサー食も対応致します） 

ご見学やご体験利用も承っております。お気軽にお問い合わせください。 

 

 

送迎： 

車椅子、リクライニング型

車椅子ご利用の方でもご

対応できます 

※ご希望によりベッドま

での介助もさせていただ

きます 

※ご希望によりベッドまでの介助や

階段介助もさせていただきます 


